

Ny kunnskapsbase for kommunene – Omsorgsbiblioteket.no

De fem sentrene for omsorgsforskning (SOF) fikk som en oppfølging av St.meld. 29 *Morgendagens omsorg* i oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet å være et dokumentasjonssenter for forsknings-, utviklings- og innovasjonsarbeid i helse- og omsorgssektoren. For å følge opp dette oppdraget arbeider sentrene med å utvikle et elektronisk bibliotek, Omsorgsbiblioteket.no, som skal gjøre nyttig og relevant kunnskap lett tilgjengelig for kommunene.

Omsorgsbiblioteket.no vil samle dokumentasjon fra innovasjonsprosjekter i kommunene innenfor aktuelle tema. Det vil også samle litteratur knyttet til utvikling i omsorgssektoren, samt resultater fra følgeforskning på aktuelle områder.

For å finne ønsker og behov for innhold og utforming av omsorgsbiblioteket.no, ble det i september-oktober arrangert fem workshops, én i hver region. Til workshopene ble det invitert personer med forskjellige roller knyttet til helse- og omsorgstjenesten i kommunene (ledere, sykepleiere, ergoterapeuter, fysioterapeuter, prosjektledere, politikere, personer fra Utviklingssentre for sykehjem og hjemmetjenester, og fra utdanningsinstitusjoner). Gjennom intervju og gruppediskusjoner fremkom kunnskap om oppgaver og utfordringer i omsorgstjenesten, og hva som skal til for at målgruppen vil ta i bruk nettstedet. Dette la grunnlag for å beskrive den typiske brukeren av omsorgsbiblioteket.no, og hvilken form og innhold nettstedet bør ha.

Arbeidet med Omsorgsbiblioteket.no koordineres av SOF Øst. Hvert senter har fått ansvar for spesifikke emneområder på nettstedet. Førsteamanuensis Rose Mari Olsen er emneredaktør for området Pasientsikkerhet, som er SOF Midt-Norge sitt ansvarsområde på Omsorgsbiblioteket.no. De øvrige sentrene har ansvar for: Pasientforløp (Sør), Hverdagsrehabilitering (Vest), Velferdsteknologi (Øst), Helse- og omsorgstjenester til den samiske befolkning og Brukermedvirkning (Nord). Emneredaktørene samarbeider med lokale kolleger og på tvers av sentrene. Flere emneområder vil inkluderes etter hvert. Nettstedet lanseres våren 2015.